
UCHWAŁA NR 85/VIII/7/2019
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 33/VIII/4/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 stycznia 
2019 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi), oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności i trybu 

ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 50 ust. 6, art .96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr 33/VIII/4/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
29 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi) oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z odpłatności i trybu ich pobierania wykreśla się § 12 o brzmieniu „Decyzje przyznające usługi opiekuńcze 
wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują moc obowiązującą do czasu ich 
wygaśnięcia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin–Jeziorna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Agata Wilczek

Id: E9C0BEAB-F218-40B4-AC26-D0E0185A6854. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej Nr 85/VIII/7/2019 z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr 33/VIII/4/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze
(z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi), oraz
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności i trybu ich pobierania

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy określa,
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb
ich pobierania.

Zgodnie ze sformułowaną w art. 16 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego zasadą trwałości decyzji ostatecznych, decyzje od których nie służy odwołanie
w administracyjnym toku instancji lub wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy, są ostateczne. Uchylenie lub
zmiana takich decyzji, stwierdzenie ich nieważności oraz wznowienie postępowania może nastąpić tylko
w przypadkach przewidzianych w kodeksie lub ustawach szczególnych.

Jak wynika z powyższego, wobec braku podstawy do wzruszenia ostatecznej decyzji, za nieuzasadnione
uznać należy wprowadzenie w akcie prawa miejscowego zapisu, który wprowadzałby uszczegółowienie reguły
ustawowej.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: E9C0BEAB-F218-40B4-AC26-D0E0185A6854. Uchwalony Strona 1




